
EVAKUAČNÍ POSTUP V BODECH

1. Identifikace poplachu: Jakmile zazní požární alarm nebo obdržíte informaci o evakuaci například ze systému 
KISS, okamžitě přestaňte s jakoukoliv činností.

2. Zachovejte klid: Zůstaňte klidní a nezpůsobujte paniku. Uvědomte si, že se jedná o cvičení. I když se simuluje 
zahoření a zranění, není důvod k obavám. Vaše klidné jednání je klíčové pro úspěch evakuace. Sbalte si své 
osobní věci, pokud je máte při sobě a oblečte se. Zkontrolujte, zda je cesta volná a bezpečná.

3. Opusťte budovu: Nezamykejte za sebou místnost a ihned směřujte k nejbližšímu nouzovému východu. Dívejte 
se po únikových značeních nebo evakuačních plánech umístěných na stěnách. 

4. Nepoužívejte výtahy: Při evakuaci nepoužívejte výtahy, vždy používejte schodiště, i když jste na vyšším patře. 
Výtahy mohou být v případě krizové situace mimo provoz a mohou představovat riziko.

5. Dbejte pokynů členů požární hlídky a členů Integrovaného záchranného systému (IZS): Členové požární 
hlídky budou mít žluté reflexní vesty a budou vás směrovat k evakuačním trasám. Následujte jejich instrukce bez 
zbytečných dotazů a zdržení.

6. Krizový interventi: pokud budete během cvičení potřebovat psychologickou pomoc obracejte se na krizové 
interventy, kteří budou označení žlutou vestou s nápisem KRIZOVÝ INTERVENT.



EVAKUAČNÍ POSTUP V BODECH

7. Pomozte ostatním: Pokud vidíte kolegy, kteří potřebují pomoc (starší, zdravotně znevýhodnění, zranění apod.), 
pomozte jim opustit budovu. V případě potřeby požádejte o asistenci pracovníky IZS a členů požární hlídky.

8. Shromaždiště: Po opuštění budovy se odeberte na předem určené shromaždiště na Dvořákově nábřeží. 
Nepostávejte u budovy a neblokujte přístupové cesty pro složky IZS. Na shromaždišti vyčkejte dalších pokynů.

9. Simulace zahoření a zranění: Během cvičení bude simulováno zahoření (simulovaný kouř) a zranění osob, 
které budou „ošetřovány“ složkami IZS. Tyto simulace jsou důležité pro nácvik krizové reakce a první pomoci.

10. Zákaz návratu do budovy: Nevracejte se do budovy, dokud nebude evakuace oficiálně ukončena a neobdržíte 
jasný pokyn od odpovědných osob, že návrat je bezpečný.

11. Hodnocení cvičení: Celý proces evakuace bude monitorován složkami IZS a Bezpečnostním odborem 
Univerzity Karlovy. Po skončení cvičení bude provedeno hodnocení s cílem identifikovat možné slabiny a 
způsoby zlepšení našich postupů v případě skutečných krizových situací.



2. suterén - 2.PP

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

1. suterén - 1.PP



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

přízemí - 1.NP



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

1. patro - 2.NP



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

2. patro - 3.NP



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

3. patro - 4.NP



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

4. patro - 5.NP



SHROMAŽDIŠTĚ
DVOŘÁKOVO NÁBŘEŽÍ




